

اولویتهای زندگی

شهادت ریموند: فوتبال برای او همه چیز بود. فوتبال تبدیل به رویای او شده بود و حتی جای خدا را گرفته بود. ولی او توانست زندگیش را با کمک و هدایت روح القدس به نظم درست بیاورد.

وقتی ما درباره اولویتهای صحبت میکنیم مردم دیدگاههای مختلفی در این باره دارند. میخواهیم در اینجا بعضی از معیارهایی که اغلب خیلی از ما به عنوان اولویتهای ما در نظر میگیریم بیان کنیم:

1- ترک کردن خانه پدری ، تمام کردن مدرسه و انتخاب یک شغل مناسب. مستقل بودن از والدین یک ارزش محسوب میشود و کاری که انتخاب میشود باید درآمد خوبی داشته باشد، دارای زمینه پیشرفت باشد و هیجان انگیز و جالب باشد.

مرقس 10: 7 :

7 به این دلیل مرد، پدر و مادر خود را ترک می‌کند و به زن خود می‌پیوندد.

2 - داشتن درآمد خوب و جمع کردن ثروت و اموال هدف زندگی ما است. جمع کردن پس انداز (منظور پس انداز به منظور شرایط اضطراری یا تعطیلات نیست).

3 - آشنا شدن و انتخاب کردن شریک مناسب برای ازدواج . این روزها برای این کار افراد با هم قرار میگذارند و وارد رابطه جنسی با افراد زیادی میشوند تا بالاخره شخص مناسب پیدا شود. یا این انتخاب بر اثر اشتباهات و تجربیات ناخوشایند صورت می‌گیرد. بسیاری داشتن رابطه جنسی قبل از ازدواج را طبیعی و حتی مطلوب میدانند .

در عین حال در بسیاری از فرهنگها خانواده ها هستند که برای فرزندان شان همسری انتخاب میکنند.

هدف کلی یک ایماندار همانند یک بی ایمان است به خصوص پیدا کردن همسر یکی از بزرگترین نیازها برای بسیاری از نوایمانان میباشد.

یک ایماندار مسیحی نمیتواند با یک مسلمان ازدواج کند، همینطور قومیت‌های مسیحی که مایل به ازدواج با نوایمانان از زمینه اسلام نیستند. داشتن همسر منجر به گناهان جنسی میشود. کلام خدا به ما میگوید پیدا کردن یک همسر قسمتی از مراحل تقدیس شدن میباشد مگر اینکه کسی عطای تجرد داشته باشد.

4 - بزرگ کردن درست فرزندان یکی از اولویتهای بسیار مهم میباشد در کنار انتخاب یک کار برای زوجی که تازه ازدواج کرده اند.

5 - رفتن به کلیسا یا فعالیتهای اجتماعی . فعالیتهای مدنی هدفی با اولویت کمتر است اما شاید بهتر است تا بزرگ شدن بچه ها به تاخیر بیفتد مگر اینکه زمان کافی برای تفریحات و کارهایی از این قبیل وجود داشته باشد. مذهب کمکی در رسیدن به هدفهای زندگی به وسیله ساختن شخصیت خود میباشد. بعضی به مراکز مذهبی ملحق میشوند تا در آنجا با مردم آشنا شوند تا به بهبود شرایط جامعه کمک کنند زیرا این امری محترم و شایسته است.

6 - بازنشستگی زمان بازنشستگی در زمان پیری و بالاخره مرگ امری طبیعی و مسلم میباشد. تصور میشود که در مورد زندگی پس از مرگ کسی چیزی نمیداند و مسلماً در جامعه امروز ما جوابگو بودن به خدا و اینکه هر کس باید داوری شود موضوعی بسیار غیر منطقی میباشد. در جامعه امروزی که لذت و خوشگذرانی برایش اهمیت بسیار دارد اشاره به چنین احتمالاتی متداول نیست. بلکه ترجیح داده میشود در این دنیای مغشوش و ناپایدار اهداف کوتاه مدت تری را در نظر گرفت.

انتخاب او اولویتها توسط یک ایماندار برای زندگیش امر بدی نیست این اولویتها برای همه بسیار خوب است. اما موضوع مهم این است که ما نمی توانیم موفقیت شادی و لذت حقیقی را به وسیله پول موفقیت قدرت پرستیژ و رویاهای دیگرمان بدست بیاوریم . برای انسان بر روی زمین مقصودی عمیق تر وجود دارد در نتیجه نگاهی عمیقتر به اولویتهای زندگی ایماندار میباشد.

اول یوحنا 2: 15-17

¹⁵دنیای و آنچه را در آن است، دوست مدارید .
اگر کسی دنیا را دوست بدارد، محبت پدر در او نیست¹⁶ . زیرا هرچه در دنیاست، یعنی هوای نفس، هوسهای چشم و غرور ناشی از مال و مقام، نه از پدر بلکه از دنیاست .
¹⁷ دنیا و هوسهای آن گذراست، اما آن که خواست خدا را به جا می آورد، تا ابد باقی می ماند.

پس بعضی از هدفهای کلی که یک ایماندار باید دنبال کند، کدام است؟ ما میتوانیم این اهداف را در 5 نکته که همه آنها مهم هستند خلاصه کنیم :

مسیحیان دغدغه های مشترکی دارند. مشخص است که در بعضی کشورها مثل ایران برای مردم گذران زندگی و پیدا کردن همسرکار سختی است. به هر حال مسیح فرموده است:

متی 6: 32 و 33

³² زیرا اقوام دور از خدا در پی همه اینگونه چیزهایند، اما پدر آسمانی شما می داند که بدین همه نیاز دارید
³³ بلکه نخست در پی پادشاهی خدا و انجام اراده او باشید، آنگاه همه اینها نیز به شما عطا خواهد شد .

پس آنچه در لیست اولویتهای ما در ابتدا قرار میگیرد ملکوت خدا است؛

1 - محبت

امروزه محبت در داستان ها و سینما مهمترین عنصر است اما ما در مورد یک محبت ضرورتاً احساسی و مصنوعی صحبت نمیکنیم بلکه محبتی که کتاب مقدس توصیف می نماید :

اول قرنتیان 13: 4-6 :

⁴ محبت بردبار و مهربان است؛ محبت حسد نمیبرد؛ محبت فخر نمیفرشد و کبر و غرور ندارد⁵. رفتار ناشایسته ندارد و نفع خود را نمیجوید؛ به آسانی خشمگین نمی شود و کینه به دل نمیگیرد؛⁶ محبت از بدی مسرور نمی شود، اما با حقیقت شادی می کند .

قرار دادن این نوع محبت به عنوان اولین اولویت دستوری است که خداوند به وسیله ده فرمان به ما داده است: خدای خود را و همسایگانتان (با کمک کردن به آنها که عملی اجتماعی است) را محبت کنید. این قسمتی از بالاترین اولویتهای خداست. ما باید خدا را با تمام قلب و فکر و جان و قوت خود و همسایگانمان را همچون خودمان محبت کنیم . محبت کثرت گناهان را میپوشاند . تمام شریعت در این کلمه خلاصه میشود همسایه خود را مثل خود محبت نما .

2- شناخت بدن مسیح: مسیحیان باید رابطه خوبی با ایمانداران دیگر داشته باشند. از جمع شدن با یکدیگر غفلت نکنید چنانکه بعضی را عادت است چون پایان جهان نزدیکتر میشود . همه ما به همدیگر احتیاج داریم زیرا ما اعضای یکدیگر هستیم . بودن عضوی از بدن مسیح باعث وجود یک رابطه خانوادگی در بین اهل ایمان میگردد . و همینطور یک ارتباط نزدیک روحانی . اگر عضوی رنج بکشد همه رنج میکشند اگر عضوی شاد باشد همه شادی میکنند .

3 - شناخت کلام او و زندگی همراه با دعا : تا به وسیله گذراندن یک وقت خصوصی با او در کلامش هر روز خدا را بهتر بشناسیم . این امر شامل شناخت عطایای روحانی و مشخص نمودن خدمتی که خدا هر کدام ما را به آن خوانده میشود (همه مسیحیان شغلشان خدمت نیست) . به عنوان مسیحیان مسئول ما باید شغلی برای تامین زندگی خود داشته باشیم . اگر ازدواج کرده ایم ما نسبت به خانواده مان مسئول هستیم . این یکی از اولویتهای مهم لیست ما باید باشد . ما نمیتوانیم خدا را به خوبی خدمت کنیم اگر ندانیم او چگونه است و دارد در جهان چکار میکند . از آنکه دارد بیشتر طلبیده میشود . مسیحیان باید در مورد عطایای خود جدی باشند و خدماتی را پیدا کنند که در آنها عطایایشان را با تمام قلب روح انرژی و با

امانت به کار ببرند. اگر ممکن باشد باید از نظر مالی از کار خدا حمایت کرد تا وقت بیشتری به خدمت اختصاص یابد.

داشتن یک زندگی همراه با دعا برای رشد و تبدیل شدن به آنچه خدا برای ما در نظر گرفته لازم می‌باشد. گام برداشتن با خدا مسئولیت روزانه ما است. در غیر این صورت او نمیتواند از ما استفاده کند و ما تبدیل به افراد کاملی که او میخواهد ما به آن هدف برسیم نمیشویم. دعا راه خدا برای وارد کردن ما در کاری است که او در جهان انجام میدهد اگر ما در دسترس نباشیم یا در مسیر اشتباهی باشیم خدا کس دیگری را برای انجام آن کار استفاده میکند و ما این افتخار را از دست میدهیم. پاداش از آن کسانی است که خود را به خطر میاندازند و فرصتهای داده شده از طرف خدا را استفاده میکنند و به منظور پیشرفت ملکوت خود را انکار میکنند.

مبارزه مسیحیان روحانی است پیروان عیسی باید بتوانند بین جسم و روح تمیز دهند و راههای دنیایی را که با شرارت درون ما و اجتماع ارتباط دارد رها کنند. هر آنچه که در جسم انجام شده است یعنی با- تلاش شخصی - خواهد سوخت. تنها کارهایی را که ما اجازه دادیم عیسی از طریق ما انجام دهد باقی خواهد ماند.

افسیان 6: 10-12 :

¹⁰باری، در خداوند، و به پشتوانه قدرت مقتدر او نیرومند باشید¹¹. اسلحه کامل خدا را بر تن کنید تا بتوانید در برابر حیل‌های ابلیس بایستید¹². زیرا ما را کشتی گرفتن با جسم و خون نیست، بلکه ما علیه قدرتها، علیه ریاستها، علیه خداوندگاران این دنیای تاریک، و علیه فوجهای ارواح شریر در جایهای آسمانی می‌جنگیم.

4 - وقف بودن به کار خدا: به عنوان پیروان عیسی ما باید بدون شرط خود را به خدا و کار ملکوتش وقف کنیم چه کلیسای محلی ما باشد چه کلیسای خانگی یا فعالیتهای بشارتی یا شاگردسازی و غیره. خداوند ما را به طور شخصی محبت میکند به همین دلیل هدف اولیه مسیحیان باید فداکاری به خاطر دیگران و استفاده از عطایای روحانی باشد. اگر ما در کاری که خدا انجام میدهد شریک گردیم وقت کمی برای چیزهای دنیوی میماند. وقف کردن کامل خود به خدا به معنای انکار و بی‌اعتنایی به رویاها و اهداف خودمان نیست اهدافی مثل ازدواج خانواده کار بازنشستگی و غیره. اما به این معناست که ما همه این کارها را برای جلال دادن خدا انجام میدهیم.

کولسیان 3 : 23 :

²²ای غلامان، اربابان زمینی خویش را در هر امری اطاعت کنید، تنها نه هنگامی که مراقب شما هستند و یا برای جلب توجهشان، بلکه با اخلاص قلبی و به احترام خداوند مطیع باشید.

یوحنا 12 : 24 - 26 :

²⁴آمین، آمین، به شما می‌گویم، اگر دانه گندم در خاک نیفتد و نمیرد، تنها می‌ماند؛ اما اگر بمیرد بار بسیار می‌آورد²⁵. کسی که جان خود را دوست ندارد، آن را از دست خواهد داد. اما کسی که در این جهان از جان خود نفرت داشته باشد، آن را تا حیات جاویدان حفظ خواهد کرد.
²⁶آن که بخواهد مرا خدمت کند، باید از من پیروی کند؛ و جایی که من باشم، خادم نیز خواهد بود. کسی که مرا خدمت کند، پدرم او را سرافراز خواهد کرد.

ما باید مثل نمک و نور در این عصر شریر حاضر باشیم. البته وقتی ما از روح پر باشیم و در جامعه مشغول باشیم این امر خودبخود انجام میشود.

متی 5 : 13 - 16 :

¹³ شما نمک جهانید. اما اگر نمک خاصیتش را از دست بدهد، چگونه می‌توان آن را باز نمکین ساخت؟ دیگر به کاری نمی‌آید جز آنکه بیرون ریخته شود و پایمال مردم گردد

¹⁴ شما نور جهانید. شهری را که بر فراز کوهی بنا شده، نتوان پنهان کرد¹⁵. هیچ‌کس چراغ را نمی‌افروزد تا آن را زیر کاسه‌ای بنهد، بلکه آن را بر چراغدان می‌گذارد تا نورش بر همه آنان که در خانه‌اند، بتابد.

¹⁶ پس بگذارید نور شما بر مردم بتابد تا کارهای نیکتان را ببینند و پدر شما را که در آسمان است، بستانند.

دوم قرن تیان 4:

¹⁴ اما خدا را سپاس که همواره ما را در مسیح، در موکب ظفر خود می‌برد و رایحه خوش شناخت او را به وسیله ما در همه جا می‌پراکند.¹⁵ زیرا برای خدا رایحه خوش مسیح هستیم، چه در میان نجات‌یافتگان و چه در میان هلاک‌شوندگان.¹⁶ اما برای یکی بوی مرگ می‌دهیم که به مرگ رهنمون می‌شود؛ برای دیگری عطر حیاتیم که حیات به‌بار می‌آورد. و کیست که برای چنین کاری کفایت داشته باشد؟

5 - کار و تحصیل : مسیحیان باید برای تامین معاش کارهایی را انجام دهند.

دوم تسالونیکیان 3 :

⁶ ای برادران، به نام خداوند عیسی مسیح به شما حکم می‌کنیم که از هر برادری که کاهلی پیشه کرده است و مطابق تعلیمی که از ما گرفته‌اید رفتار نمی‌کند، دوری کنید.⁷ زیرا خود می‌دانید که چگونه باید از ما سرمشق بگیرید. زمانی که ما با شما بودیم، کاهلی نکردیم⁸ و نان کسی را مفت نخوردیم، بلکه شب و روز کار کردیم و زحمت کشیدیم تا سربار هیچ‌یک از شما نباشیم.⁹ نه اینکه چنین حقی نداریم، بلکه می‌خواستیم نمونه‌ای به شما بدهیم تا از ما سرمشق بگیرید.¹⁰ زیرا حتی زمانی که با شما بودیم این حکم را به شما دادیم که «هر که نمی‌خواهد کار کند، نان هم نخورد.»

¹¹ شنیده‌ایم در میان شما برخی کاهلی پیشه کرده‌اند. اینان کار نمی‌کنند، بلکه در کارهای دیگران فضولی می‌نمایند. ¹² پس به نام خداوند عیسی مسیح چنین کسان را حکم می‌کنیم و پند می‌دهیم که آرام و قرار بگیرند و برای نانی که می‌خورند، کار کنند. ¹³ و اما شما ای برادران، هرگز از انجام کار درست خسته نشوید.

¹⁴ هرگاه کسی از تعالیم ما در این نامه اطاعت نکند، او را نشان کنید و با وی معاشرت ننمایید تا شرمنده شود. ¹⁵ ولی او را دشمن شمارید، بلکه همچون برادر به وی هشدار دهید.

مسیحیان نباید نگران باشند حتی زمانی که پیدا کردن کار و تامین معاش سخت است. سازش نکنید خدا مثل یک پدر از نیازهای فرزندان آگاه است.

متی 6: 25-32 :

²⁵ پس به شما می‌گویم، نگران زندگی خود نباشید که چه بخورید یا چه بنوشید، و نه نگران بدن خود که چه بپوشید. آیا زندگی از خوراک و بدن از پوشاک مهمتر نیست؟ ²⁶ پرندگان آسمان را بنگرید که نه می‌کارند و نه می‌دروند و نه در انبار ذخیره می‌کنند و پدر آسمانی شما به آنها روزی می‌دهد. آیا شما بس بارزتر از آنها نیستید؟ ²⁷ کیست از شما که بتواند با نگرانی، ساعتی به عمر خود بیفزاید؟^a

²⁸ و چرا برای پوشاک نگرانید؟ سوسنهای صحرا را بنگرید که چگونه نمو می‌کنند؛ نه زحمت می‌کشند و نه می‌ریسند. ²⁹ به شما می‌گویم که حتی سلیمان نیز با همه شکوه و جلالش همچون یکی از آنها آراسته نشد. ³⁰ پس اگر خدا علف صحرا را که امروز هست و فردا در تنور افکنده می‌شود، این چنین می‌پوشاند، آیا شما را، ای سست‌ایمانان، به مراتب بهتر نخواهد پوشانید؟

³¹ پس نگران نباشید و نگویید چه بخوریم یا چه بنوشیم و یا چه بپوشیم. ³² زیرا اقوام دور از خدا در پی همه این‌گونه چیزهایند، اما پدر آسمانی شما می‌داند که بدین همه نیاز دارید.

عیسی در مغازه نجاری پدرش در ناصره کار میکرد تا زمانی که باید خدمت 3 ساله اش را آغاز مینمود. او ماهیگیری معمولی را جمع کرد که هر از گاهی برای تامین نیازهایشان ماهیگیری میکردند. پولس رسول در هنگام فراغت خیمه میدوخت تا از خدمتش پشتیبانی مالی کند. عجیب است که هیچ جا در عهد جدید تاکید خاصی بر روی یک شغل خاص وجود ندارد. ظاهراً آنچه مهم است رابطه گام برداشتن ما با خدا و خدمت به دیگران است. کتاب مقدس به خادمین مبشران معلمین و رهبران کلیسا اجازه میدهد تا از حمایت مالی برخوردار باشند تا وقت خود را به طور کامل صرف خدمت کنند (اول قرنیتیان 9: 1-19)؛ اول تیموتائوس 5: 17-18).

اول تسالونیکیان 3: 4 :

³ خواست خدا این است که مقدس باشید: خود را از بی‌عفتی دور نگاه دارید.

دوم تیموتائوس 2: 20 :

²⁰ در خانه‌ای بزرگ، تنها ظروف زرین و سیمین نیست، بلکه چوبین و گلین هم هست؛ آنها به کار مصارف مهم می‌آیند، اینها به‌کار مصارف پیش‌پا افتاده .

6 - خانواده : مسئولیت بزرگ کردن بچه ها به درستی (در ترس و شناخت خدا) به والدین سپرده شده است نه کلیسا یا دولت. البته مسیحیان باید در مورد کیفیت تحصیلاتی که نسل آینده از تمام منابع دریافت میکند مراقب باشند. اینکه مسیحیان درباره این موضوع مراقب باشند عملی درست و صحیح میباشد.

تعمقی بیشتر:

اولویتهای خدا در جهان امروز (که شامل مسیحیان هم میشود).

باید در رساندن انجیل به غیر مسیحیان احساس مسئولیت شود (اعمال 15 : 14).

این یکی از کارهای اصلی است که خدا در 2000 سال گذشته در حال انجام آن است.

مرقس 16 : 15-16 :

¹⁵ آنگاه بدیشان فرمود: «به سرتاسر جهان بروید و خبر خوش ¹⁶ هر که ایمان آورد و تعمید گیرد، نجات خواهد یافت. اما هر که ایمان نیاورد، محکوم خواهد شد.

اعمال 15 : 13-18 :

¹³ چون سخنان ایشان به‌پایان رسید، یعقوب گفت: «ای برادران، به من گوش فرادهید ¹⁴ ! شمعون ^a بیان کرد که چگونه خدا برای نخستین بار غیریهودیان را مورد لطف خود قرار داده، از میان آنان قومی برای خود برگزیده است ¹⁵ . این با گفتار پیامبران مطابق است، چنانکه نوشته شده» ¹⁶ : پس از این، باز خواهم گشت

و خیمه فرو افتاده داوود را از نو برپا خواهم داشت؛

ویرانه‌هایش را دیگر بار بنا خواهم کرد،

و آن را مرمت خواهم نمود،

¹⁷ تا باقی افراد بشر جملگی خداوند را بطلبند،

همه غیریهودیانی که نام من بر آنهاست.

چنین می‌گوید خداوندی که اینها را به‌انجام می‌رساند،
18 اموری را که از دیرباز معلوم بوده است

- بنا کردن بدن مسیح (افسسیان 4) این باید یکی از مهمترین دغدغه های هر مسیحی باشد. این حتی از آوردن غیر مسیحیان به خانواده الهی به وسیله بشارن دادن به آنها نیز مهمتر میباشد . بدن مسیح (یک ارگان خودش را در محبت بنا میکند به شرطی که اعضایش کار خود را به درستی انجام دهند افسسیان 4 : 11-16 :

11 و اوست که بخشید برخی را به‌عنوان رسول، برخی را به‌عنوان نبی، برخی را به‌عنوان مبشر، و برخی را به‌عنوان شبان و معلم،¹² تا مقدّسان را برای کار خدمت آماده سازند، برای بنای بدن مسیح،¹³ تا زمانی که همه به یگانگی ایمان و شناخت پسر خدا دست یابیم و بالغ شده، به بلندای کامل قامت مسیح برسیم.

14 آنگاه دیگر همچون کودکان نخواهیم بود تا در اثر امواج به هر سو پرتاب شویم و باد تعالیم گوناگون و مکر و حيلة آدمیان در نقشه‌هایی که برای گمراهی می‌کشند، ما را به این سو و آن سو براند.¹⁵ بلکه با بیان محبت‌آمیز حقیقت، از هر حیث تا به قامت او ^b که سر است، یعنی مسیح، رشد خواهیم کرد .
16 او منشأ رشد تمامی بدن است، بدنی که به‌وسیله همة مفاصل نگاهدارنده خود، به هم پیوند و اتصال می‌یابد و در اثر عمل متناسب هر عضو رشد می‌کند و خود را در محبت بنا می‌نماید .

- خدا شرارت را در جهان مغلوب میکند. این امر به وسیله روح القدس هر گاه که مسیحیان همچون نمک و نور در جامعه عمل میکنند انجام می‌گردد و همین‌طور به وسیله دعا های قوم خدا.
متی 5 : 13-16 :

13 شما نمک جهانید. اما اگر نمک خاصیتش را از دست بدهد، چگونه می‌توان آن را باز نمکین ساخت؟ دیگر به کاری نمی‌آید جز آنکه بیرون ریخته شود و پایمال مردم گردد

14 شما نور جهانید. شهری را که بر فراز کوهی بنا شده، نتوان پنهان کرد.¹⁵ هیچ‌کس چراغ را نمی‌افروزد تا آن را زیر کاسه‌ای بنهد، بلکه آن را بر چراغدان می‌گذارد تا نورش بر همة آنان که در خانه‌اند، بتابد .
16 پس بگذارید نور شما بر مردم بتابد تا کارهای نیکتان را ببینند و پدر شما را که در آسمان است، بستایند .

- خدا برای آوردن ملکوت عیسی مسیح بر زمین در کار است.

فیلیپیان 2 : 12-16 :

¹² پس ای عزیزان، همان‌گونه که همیشه مطیع بوده‌اید، نه تنها در حضور من، بلکه اکنون بسی بیشتر حتی در غیابم، نجات خود را ترسان و لرزان به عمل آورید؛¹³ زیرا خداست که با عمل نیرومند خود، هم تصمیم و هم قدرت انجام آنچه را که خشنودش می‌سازد، در شما پدید می‌آورد.

¹⁴ هر کاری را بدون غرغر و مجادله انجام دهید،¹⁵ تا بی‌پیرایه و بی‌آلایش، و فرزندان بی‌عیب خدا باشید، در بین نسلی کژرو و منحرف که در میانشان همچون ستارگان در این جهان می‌درخشید،¹⁶ همچنان که کلام حیات را استوار نگاه داشته‌اید. در این صورت، می‌توانم در روز مسیح مباحثات کنم که بیهوده ندویده و عبث محنت نکشیده‌ام.

پایان